
 
Ministero dell’Istruzione,  dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 
Area II 

 
Prot. 6864                                                                    Lecce, 15/07/2013 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 9 - prot. 2547 - del 13.03.2013, contenente norme di 
attuazione del C.C.N.I., sottoscritto il 11 marzo 2013,  in materia di 
mobilità del personale della scuola, per l’anno scolastico 2013/14;        

VISTO il proprio decreto n. 5607 del 05/06/2013, con il quale sono stati 
disposti e pubblicati i movimenti del personale docente della scuola 
dell’infanzia per l’a.s. 2013/14; 

 VISTO il proprio decreto n. 5835 del 14/06/2013, con il quale sono stati 
disposti e pubblicati i movimenti del personale docente della scuola 
primaria per l’a.s. 2013/14; 

CONSIDERATO che il passaggio di ruolo dell’ins. Tommasi Francesca, nata il 
16/07/1968 a Carpi (MO), dalla scuola dell’infanzia alla scuola primaria 
posto comune è stato annullato e che la medesima insegnante rientra 
nella propria sede di titolarità Istituto Comprensivo di Calimera; 

VISTA la nota n. 1431 del 21/06/2013 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Puglia Ufficio VII Ambito Territoriale per la provincia di Bari con la quale 
lo stesso ha comunicato che sono stati attribuiti erroneamente all’ins. 
Tricarico Stefania n. il 12/05/1972 (LE) p. 72 anziché 66 per comune di 
ricongiungimento e p. 66 anziché 60 per altri comuni; 

VISTO il decreto prot. n. 6946 del 10/07/2013 dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per l’Emilia-Romagna Ufficio IX Ambito Territoriale per la provincia di 
Bologna con il quale lo stesso ha comunicato che è stata revocata una 
precedenza prevista dal C.C.N.I. erroneamente riconosciuta all’ins. 
Crespino Sara; 

 VISTO il decreto prot. n. 2291 del 10/06/2013 dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Puglia Ufficio XI Ambito Territoriale per la provincia di 
Taranto con il quale lo stesso ha comunicato che è stata  riconosciuta 
una precedenza prevista dal C.C.N.I. all’ins. Pastore Francesca; 

CONSIDERATO che il punteggio minimo con cui è stato disposto l’ultimo 
trasferimento interprovinciale senza alcuna precedenza è di punti 63; 

CONSIDERATO che per effetto del proprio decreto n. 5835 del 14/06/2013,  e 
dalle rettifiche apportate dall’Ufficio VII Ambito Territoriale per la 
provincia di Bari e dall’Ufficio XI Ambito Territoriale per la provincia di 
Taranto, quest’Ufficio deve procedere ad annullare due trasferimenti 
interprovinciali per la provincia di Lecce; 

VISTO l’elenco dei richiedenti il trasferimento interprovinciale per la provincia 
di Lecce;  



RITENUTO di dover procedere, in autotutela, a rettificare in maniera puntuale 
i movimenti della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2013/14, anche in 
relazione alle preferenze di sede espresse dalle insegnanti interessate; 

 
D E C R E T A 

 
ai movimenti della scuola dell’infanzia pubblicati con proprio decreto prot. n. 
5607 del 05/06/2013, sono apportate le seguenti rettifiche: 
 
    1) CRESPINO SARA n. il 02/08/1977 (LE) 
        da BOAA151009 – D.D. N.1 SAN LAZZARO DI SAVENA   
         a LEAA857006 - RACALE p. 47         
          Trasferimento annullato;   
    2) TRICARICO STEFANIA n. il 12/05/1972 (LE) 
         da BAAA88600B - I.C. JAPIGIA 2 TORRE A MARE  
          a LEAA85000B - RUFFANO p. 60 
          Trasferimento annullato; 
     
Rientro nella propria sede di titolarità Classi Comuni 
 

1) Tommasi Francesca n. il 16/07/1968 (MO) 
 a LEAA81600X - CALIMERA                                          

 
Trasferimenti provinciali Classi Comuni 
 

1) Bergamo Ilaria n. il 18/06/1973 (LE)                           
da LEAA85500E - SOLETO  
a LEAA82700A - LEQUILE  p. 72  
anziché LEAA81600X - CALIMERA 
PRECEDENZA: PREVISTA DAL C.C.N.I 
 

Trasferimenti interprovinciali Classi Comuni 
 
    1) PASTORE FRANCESCA n. il 17/08/1973 (LE) 
          da TAAA848009 - I.C. "MICHELE GRECO" - MANDURIA  
          a LEAA83800R - NEVIANO p. 30 
          PRECEDENZA: PREVISTA DAL C.C.N.I. 
    2) PICCINONNO AGATA n. il 04/02/1952 (LE) 
         da BAAA81200T “DON LORENZO MILANI”  
          a LEAA8AB00L UGENTO p. 102 
          anziché LEAA83800R - NEVIANO 
    3) DE PIETRO MARIA ANGELA n. il 05/08/1973 (LE) 
          da MIAA898009 I.C. G. DEZZA/MELEGNANO  
   a  LEAA85000B – RUFFANO p. 101 
   anziché LEAA8AB00L UGENTO 
    4) MY MARIA RAFFAELA n. il 18/11/1966 (LE) 
         da BAAA107008 - 2 C.D. DON SAVERIO BAVARO – GIOVINAZZO  
          a LEAA8AH00G – SUPERSANO p. 63 
          anziché LEAA82700A – LEQUILE 



 
 

5) MASTROLEO GABRIELLA ELISA n. il 06/08/1974 (LE) 
 da BAAA82800B CARANO – MAZZINI – GIOIA DEL COLLE 
 a LEAA857006 - RACALE p. 63 
 anziché LEAA8AH00G – SUPERSANO  
 
I Dirigenti porteranno a conoscenza dei docenti interessati il presente 

provvedimento. 
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Giudice 

Ordinario ai sensi dell’art. 63 del D.L.vo 165/2001 in funzione del 
Giudice del Lavoro secondo nei modi e nei termini previsti dalla 
normativa vigente.  
 

      p.     IL VICARIO COORDINATORE 
                                                                                 IL FUNZIONARIO 
        (Angela Cagnazzo) 
 

        
ALL’ALBO       S E D E 
ALL’U.R.P.         S E D E 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI  

       E DELLE DIREZIONI DIDATTICHE    DELLA PROVINCIA 
AL FASCICOLO GENERALE      S E D E   
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
PER LA PUGLIA  -  DIREZ. GENER. / UFF. III° - B A R I 
A TUTTI GLI  UST       LORO SEDI 
e, p.c. : 
AI SINDACATI PROV.LI DELLA SC. INFANZIA   LORO SEDI 
AI CORRISPONDENTI DELLA STAMPA LOCALE  LORO SEDI 
ALLE  EMITTENTI  RADIOTELEVISIVE LOCALI   LORO SEDI 


